
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Президиума Киясовского районного Совета депутатов 
 

 

17 ноября  2014 г.                                                                                                      №  180 

с. Киясово 
 

 

 

О работе Молодежного  парламента муниципального образования 

«Киясовский район» в 2014 году 
 

 

Заслушав информацию Коконовой Л.Н., председателя Молодежного  парламента 

муниципального образования «Киясовский район», о работе в 2014 году, Президиум 

Киясовского районного Совета депутатов отмечает, что  план работы Молодежного 

парламента муниципального образования «Киясовский район», (далее – Молодежный 

парламент)  на 2014 год в основном выполнен. Состоялось 4 сессии Молодежного 

парламента, на которых рассмотрено 15 вопросов, в том числе о перспективах 

социально-экономического развития и инвестиционной привлекательности Киясовского 

района, об участии Молодежного парламента Киясовского района в акциях по 

благоустройству населенных пунктов («Цветущее село», строительство детских 

площадок), об организации работы общественных воспитателей в Киясовском районе, о 

создании общественной приемной Молодежного парламента, о  строительстве детских 

площадок в населенных пунктах района. 

Инициативной группой Молодежного парламента организован и проведен 

районный туристический фестиваль работающей молодёжи «Мы будущее России» на 

территории муниципального образования «Подгорновское». Молодежный парламент 

принял участие в республиканской  акции контроля за исполнением законов 

Удмуртской Республики о государственных символах, в ходе которой был проведен 

мониторинг правильности размещения Государственных флагов Российской Федерации 

и Удмуртской Республики на здании органов местного самоуправления района и в зале 

заседаний Киясовского районного Совета депутатов. Также члены Молодежного 

парламента активно участвовали в благоустройстве территорий, в районных 

молодёжных мероприятиях в рамках эстафеты «Мы молодые». 



Деятельность Молодежного парламента освещается в районных средствах 

массовой информации, на официальном сайте органов местного самоуправления 

района. 

В соответствии с частью 2 статьи 23 Устава муниципального образования 

«Киясовский район»,  пунктом 6.18 Положения о Молодёжном парламенте 

муниципального образования «Киясовский район», утвержденного решением 

Киясовского районного Совета депутатов  от 9 ноября 2009 года № 289,  Президиум 

районного Совета депутатов  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Информацию о работе  Молодежного  парламента  муниципального  

образования  «Киясовский район» в 2014 году принять к сведению. 

2. Молодежному  парламенту  муниципального  образования  «Киясовский район» 

(председатель – Коконова Л.Н.) продолжить работу по развитию гражданской 

активности и вовлечению молодежи района в социально значимые мероприятия. 

3. Разместить настоящее постановление и информацию о работе Молодежного  

парламента  муниципального  образования  «Киясовский район» в 2014 году на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                 А.В. Максимов                                                                   

 


